Изменения и дополнения зарегистрированы
Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
государственный регистрационный номер
ru 865023092015001 от 24.03.2015

[bookmark: _GoBack]
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Болчары»

 В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения Болчары в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения Болчары, решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 29.01.2015 № 24 «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Болчары «О  внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Болчары», Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1.  Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Болчары согласно приложению.
2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от «25» августа 2009 года  № 57 в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования, за исключением подпункта 1.1. пункта 1 приложения вступающего  в силу с 01 января 2016 года и подпункта 1.2. пункта 1 вступающего в силу с 01 апреля 2015 года приложения.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника организационно-правового отдела администрации сельского поселения Болчары Т.Н.Шишкину.

Председатель Совета депутатов                                                                                     А.Г.Слинкина

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Болчары                                                                    Т.Н.Шишкина

с.Болчары
«04» марта  2015 года
№ 20

                                     Приложение
      к решению Совета депутатов
сельского  поселения Болчары
             № 20 от « 04 » марта 2015 года

Изменения и дополнения в устав сельского поселения Болчары

1.В часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения»:
1.1. Пункт 19 изложить в новой редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»; (вступает в силу с  01.01.2016);

1.2. В пункте 21 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить; (вступает в силу с  01.04.2016);

1.3. Пункт 36 утратил силу;

1.4. Дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«38) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».

2.В статье 27 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:
2.1. Пункт 11 части 1 утратил силу;

2.2.  Дополнить частью 4 следующего содержания:
«4.  В случае, если глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;

3. Статью 28 «Удаление главы муниципального образования в отставку» дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Глава поселения, в отношении которого Совет депутатов принял решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».

1